
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant: HODONSKÁ 
                                                                                                                    Jana 
            
 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra  výtvarné výchovy      Aprobace:  ZUŠ-VV 

       
 
Datum odevzdání posudku:  16.5. 2010   Recenzent  diplomové práce: 

        odb. as. Roman Kubička, ak. mal. 

…………………………………. 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

   (téma) 
 
 

Lužní tóny - dekorovaná keramika inspirovaná krajinnými motivy 
 
 
     K recenzi předložená diplomová práce Lužní tóny autorky J. Hodonské je praktického 
charakteru. Ve své stěžejní části je tvořena komponovaným souborem keramických 
užitkových objektů. Doplněním je stejnojmenná průvodní teoretická stať. 

      Malovaný keramický objekt J. Hodonské může evokovat reminiscence k některým 
hravým typům renesanční, barokní či dokonce rokokové keramické tvorby.  Nicméně se zdá, 
že v autorčině případě jde o inspiraci zcela osobní. Objekt ve své celistvé sestavě svým 
tvarem jakoby evokuje stopu chodce – poutníka, který zanechává otisk své přítomnosti při 
procházení inspirující krajinou. Jednotlivé miskovité útvary souboru jsou i samostatně 
funkční, jejich tvary nejsou náhodné a v uvážené logice jsou výsledkem abstrahování 
z charakteristické skladebné rytmizace krajiny. Rovněž malířský uvolněný, nepopisný dekor 
plošek a skvrn ve snové, jemně pastelové barevnosti vzdáleně odkazuje k barevným senzacím 
citlivě vnímané reality. Z řady uvažovaných variant zaujme právě konečná práce svobodnou 
barevnou rytmizací a kreativitou intuitivního odvozování. Výsledkem je moderní, výtvarně 
zajímavý a současně i poutavý objekt. 

      V kultivované stručnější doprovodné písemné práci autorka poetizující formou čtenáře 
provází procesem tvorby objektu od inspiračního stadia až k podobě finální realizace. Jak 
obhajovaný objekt, tak i textová práce přesvědčivě deklarují autorčinu nepochybnou 
technickou i výtvarnou erudici. 

      Diplomovou práci J. Hodonské považuji za kvalitní a d o p o r u č u j i ji k obhájení. 



 

 

                  výborně     
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ....................................... 

 
 
 

 
 
 

Roman Kubička, ak. mal. v.r.  

 
___________________________                                                                                      

podpis  recenzenta diplomové práce 
                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne 16. května  2010 

 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 


